[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06. 2016                                    №888
О введении особого противопожарного
режима на территории Светлоярского

городского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области
В условиях наступления пожароопасного периода на территории  Светлоярского городского поселения, в целях укрепления пожарной безопасности и предупреждения возникновения пожаров, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  на основании пункта 21 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Губернатора Волгоградской области от 16.06.2016 №394 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района,   и с целью недопущения чрезвычайных ситуаций и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Установить на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района  Волгоградской области особый противопожарный режим  с 17.00 ч 17.06. 2016.
        2. Запретить  сжигание мусора, разведение костров, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы, веток и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ, использование мангалов и других приспособлений для приготовления пищи вне границ домовладений,   садовых и дачных участков, посещение лесов в указанный период.

3. Рекомендовать директору МКУ Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района  Волгоградской области «Управление благоустройства» (Уйменов Е.В.):

- разместить информацию в печатном виде на информационных стендах и местах массового  присутствия граждан об установлении  особого противопожарного  режима на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
Срок: до 16-00 20.06.2016;
- через средства массовой информации официальный сайт Светлоярского муниципального района, районная газета «Восход»   информировать население об установлении  особого противопожарного  режима на территории Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района  Волгоградской области и Волгоградской области.
Срок: в течение особого противопожарного режима.
4. Рекомендовать начальнику  ЛТЦ ОАО «Ростелеком»  (Шамина О.Н.) обеспечить бесперебойную связь с населенными пунктами Светлоярского муниципального района.
5.  Рекомендовать начальнику ОМВД по Светлоярскому району  (Хонин Ю.А.) определить силы и средства для обеспечения  общественного порядка в районах  возникновения чрезвычайных ситуаций.
6. Рекомендовать главам сельских поселений  Светлоярского муниципального района Волгоградской области  издать нормативно правовой документ  о введении особого противопожарного режима на территории сельских  поселений.
  7. Отделу  по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области  (Иванова Н.В.) разместить   настоящее  постановление на официальном сайте  Светлоярского муниципального района Волгоградской области, а так же  направить   в районную  газету "Восход» для опубликования.
  8. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации Светлоярского муниципального района   Ускова Ю.Н.
Глава  муниципального района                                                                      Б.Б. Коротков
Исп. Слабженинова Я.В.